ingressam em Juízo na defesa dos seus direitos e interesses). 

Na hipótese sob exame, revelando-se significativa a função  

inibitória, fixo a indenização do dano moral no valor de R$ 7.5000,00 (sete mil e 

quinhentos reais), a cada um dos autores, totalizando R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

O valor será acrescido da correção monetária calculada pelos índices adotados pelo Tribunal 

de Justiça do Estado de São Paulo, a partir da presente data. Os juros de mora de 1% (um 

por cento) deverão incidir, a partir da citação, 28/05/2020 (fls.54).